
                            
 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO GENERALE 
 n. 5 del 18/12/2021   

 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE  

RIDETERMINAZIONE DEL CORPO ELETTORALE 
ALLA DATA DELLE ELEZIONI  

 
IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

Premesso  
 che con deliberazione della Giunta provinciale n. 112 del 17/06/2014 veniva istituito 

l’Ufficio Elettorale; 
 che con decreto 54 del 7/11/2016 il Presidente della Provincia ha costituito l’Ufficio 

Elettorale per l’espletamento dei compiti connessi allo svolgimento del procedimento 
elettorale, successivamente modificato con decreto presidenziale n. 57/2021; 

 che con decreto del Presidente della Provincia n.55 dell’8/11/2021 sono stati indetti i 
comizi elettorali per le elezioni in oggetto e determinato il numero di sezioni ed il luogo 
di svolgimento delle elezioni; 

Viste  le circolari del Ministero dell’Interno n.32 dell’1/07/2014 e n. 35 del 19/08/2014;  
Vista  la legge 56/2014 e smi; 
Visto il capoverso 5 della circolare del Ministero n. 32/2014 che disciplina l’individuazione 

del corpo elettorale previa attestazione dei segretari comunali contenenti l’elenco degli 
amministratori al 35° giorno antecedente quello fissato per le elezioni ossia il 
26/09/2018; 

Vista la nota prot. 68490 dell’ 11/11/2021, con la quale veniva richiesto l’invio dei dati sopra 
indicati tramite PEC entro il giorno 15/11/2021; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 1 del 18/12/2021 con cui è stata determinata la 
composizione del corpo elettorale al 35° giorno antecedente la data delle elezioni; 

Ricevute ulteriori comunicazioni da parte di alcuni Comuni della provincia, agli atti depositate, 
con le quali sono state certificate ulteriori modifiche intervenute nell’ambito dei consigli 
comunali successivamente alla data del 13/11/2021; 

 
DISPONE 

   
- di prendere atto che il numero complessivo degli aventi diritto al voto alla data del 18/12/2021 

è di 2801 (duemilaottocentouno) elettori (sindaci e consiglieri comunali); 
 

- il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale della Provincia. 
 

 
 

IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 
Giorgio MUSSO 

    
 (firmato in originale) 

   
        

5/2021 


